
Rada Gminy Chełmża 

Protokół nr II/18 

z II Sesji Rady Gminy Chełmża  

z dn. 27 listopada 2018 r. 

 

Obrady rozpoczęto 27 listopada 2018 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:48 w Sali Nr 4 

Urzędu Gminy Chełmża. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków Rady. 

Obecni Radni: 

1. Anna Balińska 

2. Patrycja Dejewska 

3. Henryk Fałkowski 

4. Adam Galus 

5. Grzegorz Garwoliński 

6. Rafał Grupa 

7. Janusz Iwański 

8. Dorota Kurdynowska 

9. Katarzyna Lewandowska 

10. Dariusz Pawlak 

11. Franciszek Piróg 

12. Stanisława Stasieczek 

13. Tomasz Szczepański 

14. Żaneta Talarek 

15. Mirosław Trzpil 

Ad. 1. Otwarcie obrad II Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne: 

 

Przewodniczący obrad otworzył obrady Sesji o godz. 15.00. 

a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia 

Przewodniczący obrad przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie: Wójta Gminy Jacka 

Czarneckiego, Z-cę Wójta Kazimierza Bobera, Skarbnik Gminy Martę Rygielską, Sekretarz 

Gminy Ewę Pudo, Radcę Prawnego Andrzeja Wróblewskiego, Radnych oraz obsługę Sesji 

Martę Rosińską i Pawła Rutkowskiego. 

b) stwierdzenie prawomocności obrad; 

Przewodniczący obrad zarządził elektroniczne sprawdzenie obecności. Na podstawie wyniku 

elektronicznego oraz listy obecności (zał. nr 1 do protokołu), stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

 



c) ślubowanie Radnego. 

Przewodniczący obrad poinformował, że podczas I Sesji Rady Gminy Radny Senior 

nie wyczytał Radnego Adama Galusa przy składaniu ślubowania. Radny wypowiedział słowo 

„ślubuję”, jednak nie został wyczytany dlatego Przewodniczący obrad zaproponował 

powtórzenie ślubowania. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Radni przed 

przystąpieniem do wykonania mandatu składają ślubowanie. Przedstawił sposób ślubowania 

polegający na odczytaniu przez Przewodniczącego obrad roty, a następnie wyczytaniu 

nazwiska Radnego, który wypowiada słowo „Ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”. 

Przewodniczący obrad poprosił wszystkich o powstanie, a następnie odczytał treść roty: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców.” 

Następnie wywołał Radnego Adama Galusa. 

Radny Adam Galus wypowiedział słowa: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”. 

d) wybór sekretarz obrad; 

 

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnej Doroty 

Kurdynowskiej.  

Radna wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. 

Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad poprosił o głosowanie w powyższej sprawie. 

 

Głosowano w sprawie: 

wybór sekretarz obrad;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, 

Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, 

Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

e) przedstawienie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek II Sesji Rady Gminy Chełmża, który 

stanowi zał. nr 2 do protokołu (pkt. 1-7). 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad. 



W związku z brakiem uwag do porządku obrad Sesji, dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Chełmża 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 r. (druk nr 1) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 27.11.2018 r. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.. 

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została 

zamknięta. 

 

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały. 

 

Sekretarz obrad Radna Dorota Kurdynowska odczytała projekt uchwały w sprawie Programu 

współpracy Gminy Chełmża z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w 2019 r. (wg druku nr 1), który stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie poprzez oddanie głosu w systemie 

elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Chełmża z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w 2019 r. (druk nr 1).  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz 

Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, 

Mirosław Trzpil 

Uchwała w sprawie Programu współpracy Gminy Chełmża z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w 2019 r. stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2019 r. (druk nr 2) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 27.11.2018 r. 



 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.. 

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została 

zamknięta. 

 

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały. 

 

Sekretarz obrad Radna Dorota Kurdynowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 

2019 r.  (wg druku nr 2), który stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie poprzez oddanie głosu w systemie 

elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na 2019 r. (druk nr 2).  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz 

Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, 

Mirosław Trzpil 

Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na 2019 r. stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii na 2019 r. (druk nr 3) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 27.11.2018 r. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.. 

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została 

zamknięta. 

 

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały. 

 

Sekretarz obrad Radna Dorota Kurdynowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2019 r. (wg druku nr 3), 

który stanowi zał. nr 7 do protokołu. 



Przewodniczący obrad zarządził głosowanie poprzez oddanie głosu w systemie 

elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania narkomanii 

na 2019 r. (druk nr 3).  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz 

Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, 

Mirosław Trzpil 

Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2019 r. 

stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie z pracy Wójta oraz wykonania uchwał Rady. 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawozdania. 

 

Wójt Gminy Jacek Czarnecki 

Przedstawił sprawozdanie z okresu między Sesjami, które stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

 

Ad. 6. Wolne wnioski i informacje. 

Radna Patrycja Dejewska 

Poprosiła o sprawdzenie czy wpłynęła odpowiedź z ZDW w sprawie ustawienia lustra oraz 

wycięcia suchych drzew przy drodze nr 551 w miejscowości  Dźwierzno. 

Przewodniczący Rady Gminy Chełmża 

Poinformował, że na podstawie odpowiednich przepisów samorządowych zawiązał się Klub 

Radnych o nazwie WIEŚ do którego należy 13 radnych. Przewodniczącą Klubu jest Radna 

Stanisława Stasieczek. Poinformował, że mogą powstawać następne kluby o ile znajdą się 

członkowie w liczbie 3 osób. Życzył owocnej pracy dla dobra wszystkich. 

Poinformował, że powstała nowa ustawa o KGW, w związku z tym w Urzędzie Gminy w 

dniu 6 grudnia 2018 r. o godz. 13.00 odbędzie się spotkanie z KGW oraz chętnymi Radnymi. 

Radna Stanisława Stasieczek 

Odczytała gratulacje od mieszkańców Szerokopasu, które zostały złożone na ręce p. Wójta, 

ale dotyczą również Radnych. 



Przewodniczący Rady Gminy Chełmża 

Przypomniał, że zgodnie z harmonogram prac Rady Gminy Chełmża następne posiedzenie 

komisji wspólnych odbędzie się w dniu 11 grudnia 2018 r. o godz. 13.00, gdzie głównym 

tematem będzie studium zagospodarowania terenu oraz 18 grudnia 2018 r. planowana Sesja 

budżetowa. 

Ad. 7. Zakończenie obrad II Sesji Rady Gminy Chełmża. 

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady II Sesji 

Rady Gminy o godz. 15.48. 

Zestawienie uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie II Sesji Rady Gminy stanowi zał. nr 10 

do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Chełmża 

 

Sekretarz obrad: Dorota Kurdynowska  

 

Przygotował(a): Marta Rosińska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


